

## PLANILHA ORÇAMENTARIA DE PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA

LOCAL: ESTRADA RURAL - DISTRITO SÃO JOSE

CONTRATO ADM.: 060/2020 PMSMO - CONVENIO 224/2020 - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SEAB

Total do pavimento (m2)= **1.816,83**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTID.	R\$ /UNIT/D	BDI 25%	TOTAL	TOTAL ITEM
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado 4x2m	m2	8,00	406,93	508,66	4.069,28	<b>R\$ 4.069,28</b>
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA</b>						
2.1	Esc. Carga e transp. De mat. De 1a categoria ate 400m - desmonte de talude	m3	1.536,36	5,75	7,19	11.046,43	
2.2	Escarificação, regularização e compactação do subleito	m2	1.816,83	2,83	3,54	6.431,58	
2.3	Corte e preparo de cordao de pedra p/ pavimento poliedrito	m	609,19	2,98	3,73	2.272,28	
2.4	Extração, carga , tranporte e assent. De cordao lateral de pedra p/ pav. Poliedrico	m	609,19	9,84	12,30	7.493,04	
2.5	Corte e preparo de de pedra p/ pavimento poliedrito	m2	1.816,83	9,96	12,45	22.619,53	
2.6	Extração, carga , tranporte preparo e assentamento de pedra poliedrico	m2	1.816,83	21,39	26,74	48.582,03	
2.7	Enchimento com argila para pavimento poliedrico	M2	1.816,83	0,92	1,15	2.089,35	
2.8	Colchao de argila p/ pavimento poliedrico	m2	1.816,83	4,75	5,94	10.791,97	
2.9	Compactação de pavimento poliedrico	m2	1.816,83	0,45	0,56	1.017,42	
							<b>R\$ 112.343,63</b>
<b>3</b>	<b>DRENAGEM</b>						
3.1	Esc. De bueiros de primeira categoria	m3	10,00	6,96	8,70	69,60	
3.2	Corpo de BSTC d=60cm sem berço	ud	10,00	235,00	293,75	2.350,00	
3.3	Boca de saida de dreno tipo 1	ud	4,00	253,00	316,25	1.012,00	
							<b>R\$ 3.431,60</b>
( Cento e dezenove Mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos)				R\$/M2			<b>R\$ 119.844,51</b>

JAIME LUIZ DE OLIVEIRA  
ENG. CIVIL - CREA 29087/D